
veřé iňoPrávní  smlouva o poskytnutí  dotace dl€ § 105 zák. č . 108/2006 sb,, o so.iální ch služ bá.h, ve znění
pozděiš í ch předpisů , z řož poč tu města Ví zovi.e,

uzavřenó mezi ní ž e uvedenými smluvní mi stdndmive slnyslu ustdnovení  §159 zókona Č , 500/2004 spftvní
řód, ve znění  pozdějš í ch předpisů . § 10o Zókono č - 250/2000 sb., o rozpoč tových prdvidlech ú zemní ch

í ozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  d v soulddu se zókonem č . 128/2000 sb. o obcí ch, ve znění  pozdějš í ch

předpisů

Město vizovice
se sí dlem Masarykovo nám. 1007,763 12 Vizovice
zastoupené  starostkoú  Bc. silvií  Dolanskou
lč o:  00284653
bankovní  spojení :  Č s, a.§., pob. Vizovice, č . ú č tu 27 -L4o6726359/o8oo
(d á le jen 

,, poskytováte| ")

a

centřum služ eb á podpory zlí n o,p,s.

se sÍ dlem Mostní  4058; 760 01Zlí n
zastoupená ředitelem M8r., ln8. Milanem Antoš em
lč o:253ooo83
ba n kovn í  spojenl:  65oo8724/0600
(dále jen ,,pří jeňce")

1-

2-

3,

l.

Předmět smlouvy

Město vizovice na základě

!é jEg (dále jen ,, Pověř"ntJ,-t, ur* .",ri OS5+ /  R3O/27 ze dne 6.I2,2021, v souladu se Směrnicí  č . 1/2015

o poskytování finanč ní  podpory z rozpoč tu města Vizovice,5 Vyhláš eným dotač ní m programem pro rok

2022 a dokumentem střednědobý plán rozvoje sociální ch služ eb na vizovicku a sluš ovicku na období

2020 - 2022, poskytne přú emci ze své ho rozpoč tu na r. 2022, schválené ho zastupitelstv€m města

Vizovice, neinvestič ní  dotaci na č innost přú emce v r. 2022 ve \ / .ýš i 78 900 KČ  (§lovy: sedmdesát osm t isic

devět set kořun č esloich), (dále jen ,,dotace"), a to za ú č elem finanč ní  podpory přijé mce k financování

běž ných Výdajů  souvisejí cí ch s poskytování m základní ch č inností  sociální ch služ eb na ú zemí  města

Vizovice nebo obč anů m města Vizovice dle Pověřé ní  a v rozsahu uvedené m V té to smlouvě, Dotace je

vyroVnávací  platbou za po5kytování služ by obecné ho hospodářské ho zájmu, Údaje o sociální ch služ bách,

na něž  se dotace poskytuje, jsou uvedé ny V pří loze č , 1té to smlou\ "y.

Dotaci dle té to smlouvy lze použ í t na ú hradu osobní ch (mzdových) nákladů , nájemné ho, ú hrad za

é lektrickou energii, plyn, dodávky tepla, Vodné  a stoč né  a dalš í  služ by spojené  s Už í vání m nebytov,ich
prostor, opravy a udrž ování  majetku přú emce a pronajaté ho majetku slouž í cí ho k zajiš tění  hlavní nebo
zákládní  č innosti pří jemce, cestovné ho, drobné ho dlouhodobé ho hmotné ho majetku, ná nákup

materiálu a služ eb potřebných pro uvedený ú č el souvisejí cí  s poskytování m základní ch č inností

sociální ch služ eb dle té to 5mlouvy,

sociální  služ by musí  být poskytovány v rozsahu a kvalitě základní ch č inno§tí  stanovených zákonem

č ,108/2006 sb,, o sociální ch služ bách, ve znění  pozdé jš í ch předpisů  (dále jen zákon o sociální ch

služ bách), prováděcí mj předpisy a dalš í mi obecné  ž ávaznými právní mi přé dpisy.

4, Dotáce musí  být pří jé mcem použ ita pouze na ú hradu nák| adů  podporované ho období  vzniklých od

o7.o1.2o2z dó 31.72.2022 a Vztahují cí ch 5e ke stanovené mu ú č elu poskytnutí .

strana 1 (celkem 5)



1,

2-

3,

5.

1.

2.

4,

3,

Přú emce souhlasí § přijetí m dotace a podmí nkamijejí ho využ ití  stanovenými touto smlouvou a zavazuje

5e použ í t poskytnutou dotaci pouze pro ú č ely uvedené  V té to smlouvě a V 50uladu s dalš imi ujednání mi
a podmí nkami té to smlouvy,

ll.
splatnost peněž ní ch pro§tředkú

Posk} tovatel se zavazuje poskytnout pří jemci dotaci Ve schválené  !ýš iza ú č elem uvedeným V č lánku l. na

ú č et pří jemce uvedený v 2áhlaví té to smlouvy do 30 dnů  po nabytí  ú č innosti té to smlouvy,

Poskytnuté  finanč ní  prostředky lze použ it pro finan.ování  v,ýdajů  reálizovaných v období  od 01.01.2022
do 31.12.2022. Finanč ní prostředky nelze převádět do následují cí ho kalendářní ho rokU,

Ve stejné m terminu jako V č lánku lll,, odst. 2 té to 5mlouw, t j. do 31.12,2022 vrátí  pří jemce nevyč erpané
finanč ni prostředky na ú č et města Vizovice - č .ú ,:  27-1406726359/0800. Neuč iní -li tak, jedná se o
poruš ení  rorpoč tové  kázně dle § 22 lákona č . 250/2000 sb,, o rozpoč lollých pravidlech ú zemní ch
rozpoč tť l, ve znění  pozdějš í ch předpisů .

lll.
Podmí nky použ ití  peněž ní ch prostředků

Pří jemce je oprávněn použ í t dolaci pouze k ú č €lŮm uvedeným v č l. l. té to smlouvy.

Finánč ní  vypořádání  (vyú č tování ) dotace předlož í  pří jemce do 31.12.2022 sociální mu odboru
Městské ho ú řadu Vizovice na přé depsané m lormuláři. Vyú č tování  musí  bÝt doruč eno bud'poš tou na

adresu Města Vizovice, sociální  odbor, Masarykovo nám, 1007, 763 12 Vizovice, nebo osobně na adresU
podatelny MěÚ, Masarvkovo nám. 1007, Vizovice, Finanč ní m Vypořádání m (Vyú č tování m) dotace se
rozumí  dolož ení  přehledu o č erpání  a použ ití  poskytnutých peněž ní ch prostředků  a o jejich pří padné m

vrácení  do rozpoč tu poskytovatele. Doklady předlož ené  v rámci vypořádání  musí  prokazovat uhrazeni
nákládú  (výdajů ), které  vznikly v so Uvislosti s jej ich schváleným použ ití m, přič emž  musí být usklteč něny
v období  dle č l, ll. odst, 2. z poskytnuté  dotace nelre hredit penále, pokuty č i obdobné  sankce, ú roky
z ú Věrů  č ipú jč ek, odpisy majetku, nákup nemovitostí a pozemků , nákUp uměleckých děl, nákup alkoholu,
cigaret a j iných návykovÝch látek, ú hracly peněž ní ch a věcných darů , ú hrádu daní  odváděných státní mu
rozpoč tu. Podmí nkou č erpání  dotace je dále to, ž e finanč ní  prostředky poskytnuté  dle té to smlouvy
bUdou použ ity pouze na uhralení těch nákladů  (Výdajů ), na které  pří jemce neč erpal souč ásně finanč ní
prostředky zjiných zdrojú , tzn,, ž e doklady použ jté  v rámci finanč ní ho vypořádání  s měst€m Vazovice,
nebudou použ ity k profinancování zjiných zdrojú . Veš keré  do* tdd, které  budou přilož eny k Vyú č tování
dotace, mu5í  být na ori8inále viditelně orroč eny nápí sem ,Dotoce města ví zovice".

Za předání  vyú č tování  dotace je považ oVáno ] 'eho podání v listinné  podobě na formuláři předepsané m
Městem Vizovice, podepsané  statutární m zástupcem pří jemce. za d€n předání  vyú č tování  dotace se
považ u] 'e i den, kdy bylo Vyú č tování  dotace předáno poskytovateli poš tovní ch služ eb nebo na podatelnu
poskytovatele. Zá pravdivost a spráVnost Vyú č tování  dotace odpoví dá osoba opráVněná jednat jmé nem
pří iemce dotace,

Pokud přú emce nebude schopen dodrž et koneč ný termí n pro Vyú č tování , t j- do 31.12.2022, mu§í
nejpozdě.ji do tohoto termí nu pí semně pož ádat RadU města Vizovice o jeho prodlouž ení  a o té to
skuteč nosti informovat sociální  odbor Městské ho ú řadu vizovice,

Přú emcé  je povinen uchováVat Veš keré  prů kazné  ú č etní  zá2namy o použ ití  dotace Vsouladu
s ustanovení m § 31 zákona č , 563/1991 sb., o ú č etnictví ve znění  pozdějš í ch předpisů .

Město Vizovice prostřednictví m 5vé ho Urč ené ho zástupce mů ž e u pří jemce pří spěvku vykonat kontrolu

Wphlvají cí ze zákona č .32012001sb., o finanč ní  kontrole veveřejné  správě, ve znění pozdějš í ch předpisů
a pří jemce se zavazuje při takové ho kontrole poskytnout maximálni mož nou souč innost, Přú emce je při
té to kontrole povinen předlož it Vš echny prvotní  ú č etní  doklady za ú č elem prověření  předlož ené ho
finanč ní ho Vypořádání  dotáce,

stmna 2 (celkem 5)



9. Pří jemce dotace odpoví dá za hospodárné , ú č elné  a efektivn í  využ  it í  po skytn utých finanč ní ch prostředků ,

10, Přú emce dotace se zavazuje informovat Vhodnou cestou Veřejnost o skuteč nosti, ž e je podporován ze

5trany města Vizovice, Tuto skuteč nost pak prokazuje vrámci předlož ené ho finánč ní ho Vypořádání
dotace, kdy mů ž e dolož it nápř, fotodokumentaci z pořádaných akcí , ze ktenich bude zřejmé , ž e

k publicitě doš lo, dále např. umí stění m odlazu o podpoře města na s\ ^ í ch Webových stránkách,

v publikovaných č iáncí ch apod.

11, Změny ú č elu á aharakteru dotace Vyž adují  změnu smlouvy, Přú é mce je povinen oznámit pož adované

zí rěny neprodleně a před jejich 2apoč etí m poskytovateli dotace, Pří padné  ž měny je opráVněn uskuteč nit
pouze 5 před€hozí m pí semným 5ouhlasem poskytovatele - uzavření  dodatku k té to smlouvě,

7.

8,

1,

2,

4.

3,

Pří jemce bude při č erpáni dotace postupovat Vsouladu s při§luš nÝmi obecně závaznými pí áVnlmi

předpisy, s podmí nkami stanovenými Vté to smlouvě a Vsouladu se směrnicí  1/2015 o poskytování

finanč ní  podpory z rozpoč tu města Vizovice.

Vrácení  prostředků  podle č l, ll, odst. 3 nezakládá právo pří jemce na doč erpáni finanč ní ch pí ostředků
v následují cí m roce,

lV.
Kontrola použ ltí  dota.e a sankae

Pří jemce bere na vědomí , ž e ie osobou kontrolovano! Ve smYslu zákoí \a č .32o/2oo1sb,, ofinanč ní
kontrole Ve veřejné  správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanč ní  kontrole} , ve znění  pozdějš ich

předpisů  a ve smyslu kontro| ní ho řádu. Pří jemce je,iako pří jemce veřeiné  finanč ni podpory v souladu se

zákonem o finanč ni kontrole Ve veřejné  správě a kontrolní m řádem povinen umož nit městu na základě
jeho pož adaVku kontrolu použ ití  poskytnutých peněž ní ch prostředkl]  dotace a prověření  předlož ené ho

finanč ní ho vypořádáni dotace, zé jmé na je přú €mce povinen umož nit měst! provedení  kontroly Vš ech

prvotní ch ú č etní ch dokladů  a předlož it na základě pož adavku města Vš echny potřebné  doklady souvisejí cí

s použ ití m dotacé , umož nit přistUpdocelé ho své ho ú č etnictvia poskytnout poŽadova ná VysvětlenÍ . Město
vykonáVá sVá kontrolní  opráVné ní  prostřednictví m suich přisluš ných or8ánů , Přú emce je rovněž  povinen

zabezpeč it, aby kontrolní  or8ány města měly v pří padě potřeby V rámci kontroly použ ití  poskytnutich
peněž ní ch prostředků  dotace pří stup do ú č etnictví  osob povinných spolupů 5obit při Výkonu finanč ní

kontrolY podle zákona ofinanč ní  kontrole, zejmé na do ú č etnictví  subjektů , Vnichž  má přú emce

větŠ inovou majetkovou ú č a§t-

Přú emceje povinen do 15 dnú  oznámit poskytovateli zahájení  insolvenč ní ho ří zení , vst!p právnické  osoby

do likvidace, přemé nu realizovanou dle zvláš tní ch práVní ch předpisú , transformacj č i 5louč ení ,zmé nu
statutární ho zá§tupce, názvu, bánkovní ho ú č tu nebo sidla,

V pří padě, ž e se přú emce dopustí  poruš ení  rozpoč tové  kázně ve smyslu t] stanovení  § 22 zákona

č .250/2000 5b., o rozpoč tou/ch pí avidlech ú zemní ch rozpoč tú  ve zněni pozdějš í ch předpisů ,je povinen

prové st poskytovateli odvod, kteni odpoví dá č ástce neoprávněných použ ibich nebo zadrž ených
prostředků  Vč etně penále v souladu s ustanovení m § 22 zákona č í slo 250/2000 sb,, o rozpoč tových
pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , Ve znění  pozdějš ich předpisú  a to nejpozděja do 15dnů  od zjiš té ní
poruš ení  rozpoč tové  kázně dle pokynů  poskytovátele

Výš e odvodů  ž a poruš ení  í ozpoč tové  kázně je stanovena takto:
a) Použ ití  dotač ní ch finanč nich prostředkŮ v rozpoí u 5 ú č elem, kteď je stanoven touto smlouvou

nebo dotač nim programem - odvod Ve r^ iš i 100%  z dotace,

b) Neumož nění  provedení  kontroly podle č lánku lll,, odst. 6 té to smlouvy - odvod Ve výš i

10070 z dotace,
c) Nepředání  závěreč né ho vyú č tování  Vtermí nu dle č lánku lll, odst. 2, 3 pří padně náhradniho

termí nu dle č l. lll.. odst.4 té to smlouvy-odvod ve výš i 100yo dotace připřekroČ ení termí nu o VIce

jak 30 pracovní ch dnů ,50%  z dotace při překroč ení  termí nu o 15-30 pracovní ch dnů ,

10%  z dotace při překroč ení termí nu v rozmezí  15 pracovní ch dnů ,

d) Nevrácení  nevyč erpaných prostředků  dle č l. ll., odst, 3, té to smlouvy odvod Ve vlrš i

neWč erpaných prostředků ,

strana 3 (c6lkem 5)



4-

2-

3,

4-

5,

6,

1,

2.

3,

1.

e) Uvedení  nespráVných ú dajů  Vž ádosti odotaci č i Ve Vyú č tování  dotace - odvod Ve Výš í  5 50%

z dotace d e záVaž nosti uveden,;ch ÚdajŮ,

í ) Poruš ení č lánku lll,, odst, 11 té to smlouvy *  odVod Ve Výš i 7070 dotace,
g) Poruš ení č lánku ll ,, odst, 10 té to sm ouVY - odvod Ve Výš i 30%  z dotace
h) Poruš ení  č lánku lV., odst,5 té to smlouvy - odvod ve Výš i 5,50%  zdotace d]e záVaž nosti

uvedených ú dajů

Za prodlení  sodvodem za poruš ení  lo; .poč tové  kázně je přijemce, kten/  rozpoč tovou kázeň poruš il,
povinen zap atit penále Ve Výš i 1 % " 2 č ástky odvodu za kaž dý den prodlení , nejvýš e Vš ak do Výš e tohoto
odVodu, Penále 5e poč í tá ode dne násleJují cí ho po dni, kdy doš lo k poruš ení rož poč tové  kázně, do dne,
kdy byiY prostředky odvedeny (Vráceny), Penále, které  V jednotlivých pří padech nepřesáhne 1 000, Kč , 5e

neulož í ,

ukonč ení  smlouvy

Pří jemce je opráVněn tuto smlouvu kdyko iV pí semně vypovědět, přič emž  Výpověd'je ú č inná dnem její ho

doruč ení  poskytovateli, Vtakové rn pří padě je přú emce povinen Vrátt ceou Výš i finanč ní  dotace
poskytovateli do 14 dnů  ode dne ú č innc5tiVýpovědi na ú č et uvedenÝ V záhlaVí smlouvy.

Poskytovate]  má práVo odstoupit od smlouvy V pří padě, ž e Ze strany přiemce doš lo k poruš ení  té to
smlouvy, pravideldotač ní ho pro8ramu, doš lo u něj ke Vstupu do likV]dace, bylo u něj zahájeno insolVenč ní
ří zení č i u něj doš lo poruš ení  práVní ch předpisů , dí ky nimž  doš  o k poruš ení rozpoč tové  kázně Ve smyslu
ustanovení  § 22 .ákana č . 250/2000 sb,, o rozpoČ tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , Ve zné ní
pozdějš í ch předpi5ů .

za poruš ení  rozpoč tové  kázné  se pova] iuj€ rovněž  uVedení jakýchkol]  nepravdivých informací , ú dajů  č i
proh áš ení  ze 5trany přljemce souVisejí cí ch 5 uzavření m té to smlouvy, odstoupení od srnlouVY je ú č inné
dnem jeho doruč ení  přú emci,

Pokud dojde kodstoupení  od smlouvy, srnlouva se ruš í  od poč átku a smluvní  stlany jsotr povlnny
navzájem si Vrátit pinění  poskytnutá ze 5mlouvy Ve hŮtě 14 dnŮ ode dne ú č innosti odstoupení  od
5mlouW,

Pří padné  por!š ení  jakýchkoliV povinno5tí  stanovených touto smloUVoU je poskytovatel opráVněn
zoh ednit V pří padě opětovné ho podání ž ádosti pří jemce o dotaci V následují cí m roce,

5mlouva zaniká také  2 dů Vodů  UV€dených § 167 odst. 1pí sm. b)až  e)zákona č , 500/2004 Sb,,5právní řád,
Ve znění  pozdějš í ch předpisů . Né Vrh n,]  zruš ení  smlouvy musí  být uč iněn pí s€mně a musí  Vněm být
uvedeny dů Vody, které  Vedou k zé nik! srnIouvy.

závěreč ná ustenovení

Tato smlouVa nabýVé  platnosti dnem její ho podpi5u opráVněnými zástupci oboU smluVní ch stran,
Smlouva nabUde ú č innostidnern zveřejnění V registru 5m uVve 5mys]u zákona č ,340/2015 sb,, o re8istru
5m uV.

Přú emce dotace 5e zavazuje oznámit poskytováteli změnu adresy sí d a, statutární ho or8ánu, zrněnu
náuvu, bankovní ho spojeni, doruč ovací  adresy a dalš í ch identifikač ní ch ú dajů  uvedenÝch Ve smlouVě,
dojde-l]  k nirn V době plátnosti a ú č innosti té to smlouvy, a to do 30 dnů  ode dne, kdy změna skuteč nosti
nastala, Pří jemce je rovněŽ povinen oznámit poskYtovateli zahájení  insolventní ho řizení , Vstup do
I ikVidace, informaci o přerněně společ no5t apod, a to do 30 dnů  od rozhodnutí pří s uš né ho or8ánu o Výš e
uVedených 5kuteČ no5tech,

PráVni VztahY, které  nej50L]  pří mo upraveny iouto 5mlouvou, se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona
č  a9/201,2 sb,, obč anské ho zákoní ku, Ve znění  pozdé jš ich předp]sů , zákona

strana 4 (ce kem 5)



č . 25ol2ooo sb,, o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů , ve znění  pozdějš í ch předpisů  a dalš í mi

obecně záVaznými předpisy.

4, smlouva mů ž e být měněna č i doplňována pouze pí semnými Vzestupně č í slovanými dodatky

podepsanými opráVněnými zástupci obou smluvní ch stran,

5, smlouva je Vyhotovena ve třech §tejnopisé ch, z nichž  poskytovatel pří spěvku obdrž í  dvě Vyhotovení  a

přú emce pří spěvk! obdrž i jedno vyhotovení .

6. smluvní  streny s\ rými podpisy stvrzují , ž e smlouva byla sjednána na základě jejich pravé  svobodné  vů le,

nikoliv tí sni, pod nátlakem č i za j inýchjednostranně nvýhodných podmí nek.

7. Poskytovatel přistupuje pro ýýš e uvedené  služ by k Pové ření  k poskytování  služ eb obecné ho
hospodářské ho zájmu, které je V souladu s Akč ní m plánem rozvoje sociální ch služ ebve Zlí nské m krajipro
rok 2022, v platné m znění  (dále jen ,,Akč ní  plán pí o lok 2022"), ktení  je prováděcí m dokumentem
střednědobé ho plánu rozvoje sociální ch služ eb ve Zlí nské m krajipro období 2020-2022, v platné m znění
a s Podmí nkami pro sta nove n í  vyrovnávací  plátby a finanč ní  podpory sociální ch služ eb ve zlí nské m kraji

schvá leným i Zastu p ite lstvem zlí nské ho kraje dne 21. 6. 2021, č . usnese ní  o73o/zo5/z!,

8. Vzh| edem k veřejnopráVní m u charakteru poskytovatele přú emce výslovně prohlaš uje, ž e je stouto
skuteč ností  obeznámen a souhlasí  se zpracování m jeho ú dajů  poskwovatelem sohledem na zákon

č . 106/1999 sb,, o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš ich předpisů , a rovněž  se

zveřejnění m smluvní ch podmí nek obsaž ených V té to smlouvě.

9, Tato smlouva bude v souladu se zákonem č .250/2000sb., o rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů ,

ve znění  pozdějš í ch předpisů  zveřejněna po dobu minimálně 3 let na ú řední  desce města umož ňují cí

dálkový pří stup.

10, obě smluvní  strany berou na Vědomí , ž e tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv v souladu 5e

zákonem č .340/2015 sb., o registru smluV.

11, Tuio smlouvu zveřejní V re8istru smluV Město Vizovice.

Pří loha č , 1: Údaje o soc. sltrž bách

Dolož ka dle § 41 zákona č . 128/2000 sb., o ob.í ch, v ž nění  pozdějš í ch předpisů

Rozhodnuto or8ánem obce: zastupitelstvo města Vizovice
Datum a č í slo usnesení |  usne§ení  č , xxv/53/2022ze dne 23,5.2022

ve vizovicí ch dne
Jo.[ , lo"Zt z

Ve Vizovicí ch dne ..,,] 1,: ] -; lp_al.

2a přú emce:

Bc. silvie Dolaňská

starostka města vizovice
lng. Milan Anť oš

ředitel, centrum §luž eb a podpory Zlí n o,p,s.

strana 5 (celkem 5)

za poskytoVatele:



Pří loha č . 1kveřejnoprávní  smlouvě o poskytnutí  neinvestič ní  dotace- ú daje o sociální  služ bě

Název poskytovatel:  centrum služ eb a podpory zlí n, o,p,s,

sí dlo:  Mostní  4058, 760 01 zlí n

lč o:25300083

Dí uh §o.1ální  služ by Název ldentií ikátor Jednotka služ by Poskytnutá dotac

8323765 osobohodinacss Er8o zlin
3989281 osobohodina

centra dnní ch služ eb
1965a29 o5obohodinasociální  rehabilitace Horizont

78 900 Kč
celková poskvtnutá dotace


